Rua Professora Maria Emília Esteves - Centro – São José do Vale do Rio Preto – RJ

Setor de Abastecimento – Secretaria Municipal de Saúde

       saojosesaude02@gmail.com | ☎ (24) 2224-7195

Memorando nº 336/2025.

Em 20 de outubro de 2025.

Ref.: Aquisição de Material Hospitalar

Ilustríssimo Senhor,

Considerando suprir as necessidades atuais das unidades vinculadas à Secretaria Municipal de

Saúde, verifica-se a necessidade de nova aquisição dos itens como: Saco de Lixo Infectante, Bobina

picotada, Gel Condutor Incolor 5 Kg e Óleo de Girassol.

Os materiais hospitalares são de uso essencial e contínuo nas rotinas assistenciais,

administrativas e de apoio, sendo indispensáveis para o adequado funcionamento dos serviços, bem

como para a garantia da segurança, qualidade e eficiência no atendimento aos pacientes.

Dessa forma, diante da urgência e da necessidade de reposição imediata do material, e não

havendo cobertura contratual vigente, faz-se necessária a aquisição por meio de dispensa de licitação,

em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021, de forma a assegurar a continuidade dos

serviços e a eficiência das atividades hospitalares.

O Termo de Referência Simplificado segue anexo, contendo as especificações do item e a

requisição do sistema SCPI.

Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta estima e distinta

consideração

Atenciosamente,
Cinara de Oliveira Silva

Setor de Abastecimento

Ilustríssimo Senhor

EBENEZER MAIA GUEDES

DD. Chefe da Divisão de Compras
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - RJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

IN
A

R
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
IL

V
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/9

44
8B

85
7C

B
99

49
2B

92
B

40
A

36
A

A
F

68
0F

2

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

9448B857CB99492B92B40A36AAF680F2

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/9448B857CB99492B92B40A36AAF680F2

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/9448B857CB99492B92B40A36AAF680F2

		2025-10-20T14:30:55-0300
	CINARA DE OLIVEIRA SILVA